



**R SYSTEMS INTERNATIONAL LIMITED**

[Corporate Identity Number : L74899DL1993PLC053579]  
 Registered Office: B - 104A, Greater Kailash - I, New Delhi - 110 048  
 Corporate Office : C-40, Sector 59, NOIDA, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P., India - 201 307  
 Tel : +91 120 4303500; Fax : +91 120 2587123  
 Website : [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com); Email : [rsystems.india@rsystems.com](mailto:rsystems.india@rsystems.com)

**POSTAL BALLOT NOTICE**

Members of R Systems International Limited (the "Company") are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules") (as amended from time to time) the Company has completed the dispatch of Notice of Postal Ballot along with the Postal Ballot Form on Monday, August 08, 2016 (a) through e-mail to the members whose email addresses were registered with the depository participants as on July 29, 2016 and (b) through physical mode, along with a self-addressed postage pre-paid Business Reply Envelope to the other members (whose e-mail addresses were not registered) for seeking approval of members for the following resolutions as set out in the Postal Ballot Notice dated July 29, 2016:

Item No.	Description of the Resolution
1.	Special Resolution for payment of remuneration to Mr. Satinder Singh Rekhi (DIN: 00006955), Managing Director of R Systems International Limited for a period from April 01, 2017 to December 31, 2018.
2.	Ordinary Resolution for appointment of Mrs. Ruchica Gupta (DIN: 06912329) as an Independent Director for a period of five years w.e.f. June 29, 2016.

In terms of Section 108 of the Act read with the Rules made thereunder and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), the Company is providing to its members the facility to cast their vote electronically through e-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited (the "CDSL") or through Postal Ballot Form where Members do not have access to e-voting facility. Members have an option to exercise their votes either electronically or by way of physical ballot. Members can opt for only one mode of voting i.e. e-voting or Postal Ballot Form. In case Members cast their votes through all modes, voting done by electronic means shall prevail and votes cast through Postal Ballot Form shall be treated as invalid.

Members whose names were recorded in the register of members of the Company or in the Register of beneficial owners maintained by the Depositories as on July 29, 2016 ("Cut-off Date") will be entitled to cast their vote either by Postal Ballot Form or e-voting. The voting process through Postal Ballot Form as well as voting through electronic means will commence at 10.00 A.M. on Tuesday, August 09, 2016 and will end at the close of working hours i.e. by 5:00 P.M. on Wednesday, September 07, 2016. The e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter. The e-voting facility provided by CDSL is available at the link [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) which would enable the members to cast their votes electronically, instead of dispatching Postal Ballot Form.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Sanjay Grover of M/s. Sanjay Grover & Associates, Company Secretaries as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting process in a fair and transparent manner. Members desiring to exercise vote by way of physical ballot are requested to note that the Postal Ballot Form duly completed and signed should reach the scrutinizer, Mr. Sanjay Grover, Company Secretary in whole time practice, not later than the close of working hours i.e. by 5:00 P.M. on Wednesday, September 07, 2016. Voting whether by post or electronic means, shall not be allowed beyond September 07, 2016 and the Postal Ballot(s) received after this date will not be considered and the e-voting module shall also be disabled by CDSL for voting thereafter. The Members who have not received Postal Ballot Forms may apply to the Company at Corporate Office: C-40, Sector 59, NOIDA, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P., India - 201 307 and obtain duplicate form.

The result of Postal Ballot will be announced on September 09, 2016 at 3.00 P.M. at the Registered Office of the Company. The result of the Postal Ballot will be submitted to the Stock Exchanges where shares of the Company are listed and will also be posted on the Company's website and published through newspaper.

In case of queries, members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com), under help section or write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com), or contact Mr. Ashish Thakur, Company Secretary & Compliance Officer, C- 40, Sector - 59, Noida, U.P. - 201 307, at the designated email ID [investors@rsystems.com](mailto:investors@rsystems.com) or at telephone No. +91 120 4303500 who will address the grievance connected with the facility for voting by electronic means.

For R Systems International Limited  
 Sd/-

Place : Noida  
 Date : August 08, 2016

Ashish Thakur  
 (Company Secretary & Compliance Officer)



**CERTIFIED TRUE COPY**

For R Systems International Ltd.

*Ashish Thakur*  
 Company Secretary



## आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड

(कॉरपोरेट पहचान संख्या: L74899DL1993PLC053579)

पंजीकृत कार्यालय : बी - 104ए, ग्रेटर कैलाश - I, नई दिल्ली - 110 048

कॉरपोरेट कार्यालय : सी-40, सेक्टर 59, नौयडा, जिला गौतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307

वेबसाइट : [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com); ईमेल : [rsystems.india@rsystems.com](mailto:rsystems.india@rsystems.com)

### डाक मत सूचना

आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों को एदतद्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 110 साथ में पठित कम्पनीज (प्रबन्धन एवं संचालन) नियम 2014 ("नियम") (जैसा कि समय समय पर संशोधित) के अंतर्गत सूचना को डाक मत के साथ डाक मत पत्र को भेजने का कार्य सोमवार, अगस्त 08, 2016 को (क) ई-मेल द्वारा सदस्यों को जिनके ईमेल पते जुलाई 29, 2016 को डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के पास अंकित थे और (ख) भौतिक मोड द्वारा सदस्यों को स्व-पते के लिफाफे, जिस पर पूर्व भूगतान व्यापारिक प्रत्युत्तर लिफाफा साथ में संलग्न किया है, अन्य सदस्यों (जिनके ई-मेल पते अंकित नहीं थे), को भेजने का कार्य पूरा कर लिया है, जिसमें सदस्यों से दिनांक जुलाई 29, 2016 के डाक मत सूचना में निर्दिष्ट निम्नलिखित संकल्पों पर अनुमोदन की मांग की गई है।

मद संख्या	संकल्प का विवरण
1.	श्री सतिन्दर सिंह रेखी (DIN: 00006955), आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड के प्रबन्ध निदेशक को अप्रैल 01, 2017 से दिसम्बर 31, 2018 तक के लिए पारिश्रमिक भुगतान हेतु विशेष संकल्प
2.	श्रीमती रुचिका गुप्ता (DIN: 06912329) को जून 29, 2016 से पाँच साल के लिए एक स्वतंत्र निदेशक की नियुक्ति पर साधारण संकल्प

अधिनियम की धारा 108 साथ में उसके अंतर्गत बनाये गये नियम एवं सेबी (सूची एवं प्रकटीकरण दायित्वों) नियमन, 2015 ("सूची विनियमन") के नियमन 44 के अंतर्गत कम्पनी अपने सदस्यों को सेन्ट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेस (इण्डिया) लिमिटेड (सीएसडीएल) द्वारा इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग अथवा जिन सदस्यों को ई वोटिंग की सुविधा के लिए पहुँच नहीं है, उन्हें डाक मत पत्र की सुविधा प्रदान करा रही है। सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक अथवा भौतिक मत पत्र से वोट देने का विकल्प है। किसी मामले में सदस्यों द्वारा सभी माध्यमों से वोट देने पर, इलेक्ट्रॉनिक तरीके से दिया गया वोट को वैध मानकर डाक मत पत्र द्वारा दिया गये वोट को अवैध माना जायेगा।

दिनांक जुलाई 29, 2016 ("कट ऑफ तिथि") को जिन सदस्यों के नाम कम्पनी की पंजिका अथवा डिपॉजिटरीज द्वारा बनाये गये लाभकारी स्वामी के पंजिका में दर्ज होंगे, उन्हें ही डाक मत पत्र अथवा ई-वोटिंग द्वारा वोटिंग का अधिकार होगा। डाक मत पत्र से एवं इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग द्वारा वोटिंग प्रक्रिया मंगलवार, अगस्त 09, 2016 को प्रातः 10.00 बजे से शुरू होकर बुधवार, सितम्बर 07, 2016 को कार्य दिवसों के घंटों की समाप्ति पर i.e. सायं 5:00 बजे समाप्त होगी। तदपश्चात् सीडीएसएल द्वारा प्रदान ई-वोटिंग की सुविधा का मॉड्यूल निःशक्त कर दिया जायेगा। सीडीएसएल द्वारा [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) पर ई-वोटिंग की सुविधा जो सदस्यों को डाक मत पत्र के बजाए इलेक्ट्रॉनिक वोट देने के लिए उपलब्ध है।

डाक मत पत्र वोटिंग के लिए वोटिंग की प्रक्रिया को सुचारू एवं पारदर्शी रूप से संचालित करने के लिए कम्पनी के निदेशक मंडल ने मैसर्स संजय ग्रोवर एण्ड एसोसियेट्स के श्री संजय ग्रोवर, पूर्णकालिक अभ्यास में कम्पनी सचिव, को निरीक्षक के रूप में नियुक्त किया है। डाक द्वारा मत करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि पूर्ण रूप से भरे हुए एवं हस्ताक्षर किए हुए डाक मत पत्र निरीक्षक श्री संजय ग्रोवर, पूर्णकालिक अभ्यास में कम्पनी सचिव के पास बुधवार, सितम्बर 07, 2016 तक कार्य-अवधि के अंदर पहुँचें। डाक द्वारा या इलेक्ट्रॉनिक द्वारा वोटिंग किसी भी रूप में सितम्बर 07, 2016 के पश्चात् स्वीकृत नहीं होंगे और इस तिथि के बाद प्राप्त डाक मत पत्र सुविचारित नहीं होंगे और सीडीएसएल द्वारा ई-वोटिंग भाग निःशक्त हो जाएगा। सदस्य, जिन्हें डाक मत पत्र प्राप्त नहीं हुए हैं वे कम्पनी के कॉरपोरेट कार्यालय: सी-40, सेक्टर 59, नौयडा, जिला गौतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307 से दूसरी प्रतिलिपि प्राप्त कर सकता है।

डाक मत पत्र का परिणाम सितम्बर 09, 2016 को शाम 3:00 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में घोषित किया जायेगा। डाक मत पत्र का परिणाम स्टक एक्सचेंजों, जहाँ कि कम्पनी के अंश सूचीबद्ध हैं, को प्रस्तुत किया जायेगा साथ में कम्पनी की वेबसाइट पर भी दर्ज किया जायेगा और समाचार पत्रों में प्रकाशित किया जायेगा।

पूछताछ की दशा में, सदस्य क्रिक्वैन्टली आक्सड क्वसचन ("एफएक्यू") और ई-वोटिंग नियम पुस्तक को संदर्भित कर सकते हैं जो [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) के सहायता भाग पर उपलब्ध है अथवा ई-मेल [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) पर लिख सकते हैं अथवा कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी, सी-40, सेक्टर 59, नौयडा, जिला गौतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307 के नामित ई-मेल आईडी [investors@rsystems.com](mailto:investors@rsystems.com) अथवा दूरभाष न० +91 120 4303500 पर संपर्क कर सकते हैं, जो इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान से सम्बन्धित शिकायतों को संबोधित करेंगे।

कृते आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड

हस्ता०/-

आशीष ठाकुर

(कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी)

स्थान : नौयडा

तिथि : अगस्त 08, 2016



CERTIFIED TRUE COPY

For R Systems International Ltd.

Company Secretary